МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 21.08.2023                                                                                                                           № 150-о
с. Маслово

О назначении лица, ответственного за
 антитеррористическую безопасность в МБОУ «Масловская школа-детский сад»

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся, персонала в период их нахождения на территории, в здании и упорядочения работы школы.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Ханас А.С., заместителя директора по воспитательной работе ответственной за антитеррористическую безопасность МБОУ «Масловская школа- детский сад»

2. Утвердить функциональные обязанности  Ханас А.С, ответственной за антитеррористическую безопасность.

3.  Заместителю директора по воспитательной работе Ханас А.С ответственной за антитеррористическую безопасность в МБОУ «Масловская школа- детский сад»
              3.1.Провести среди педагогического коллектива и технического персонала следующих инструктажей:
3.1.1. Инструктаж по антитеррористической безопасности и защите персонала и учащихся образовательного учреждения;
3.1.2. Инструктаж по организации защиты образовательного учреждения от террористических угроз и иных посягательств экстремистского характера.
До 31.08.2023г.
                  3.2. Организовать информирование родителей и учащихся о проблемах «телефонного терроризма» (заведомо ложного сообщения о подготовке или об акте терроризма) и наступающей уголовной ответственности.
                                                                                                                 До 29.08.2023г.
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Грицюк В.В.:
4.1.Организовать обрезку кустарников на территории образовательного учреждения.
                                                                                                                                  До 29.08.2023г.
4.2. Принять необходимые организационные меры по подготовке образовательного учреждения к началу учебного года, обеспечивающие антитеррористическую и противопожарную безопасность.
 До 30.08.2023г.
4.3. Усилить контроль за эксплуатацией котельных установок, расположенных на территории школы.
До 30.08.2023г.
4.4. Провести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования строительных материалов на предмет выявления посторонних предметов.
                                                                                                                  До 29.08.2023г.
4.5. Обеспечить контроль за привлеченными лицами, участвующими в подготовке и проведении мероприятий.
                                                                                                                  До 29.08.2023г.
4.6. Ограничить доступ автотранспорта на территории образовательного учреждения.
                                                                                                                До 29.08.2023г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      и.о.директора                                                                                                        Ю.А.Думак

[bookmark: _GoBack]